
L. sejm. 594/1882.

P r o t o k ó ł
12. posiedzenia, 5. sesyi, IV. peryodu Sejmu galicyjskiego 

z dnia 25. września 1882.

Początek  o godzinie 11. minut 25 przed południem.
Przew odniczący Marszałek kra jow y Dr. M ikołaj Zyblik iew icz.
Sekretarze: posłow ie Jasiński Józef, C zaykow ski Alfons, Stadnicki Jan.
Obecnych posłów  102.
Ze strony c. k. R ządu : W iceprezydent c. k. Nam iestnictwa Filip Zaleski.
Marszałek otwiera posiedzenie i oznajmia, że protokół z 11. posiedzenia uznaje za p rzy jęty  

gdyż żadnych przeciw  niemu nie poczyniono zarzutów.
Sekretarz Jasiński Józef czyta spis petycyj od Nr. 856 do 886, wniesionych do W ysok iego  

Sejmu po dzień 25. września 1882, a przydzielonych  następującym  kom isyom : petycyjnej Nr. 356, 
360, 362, 369 do 371, 377, 381; podatkowej Nr. 357, 358, 359, 3 86 ; edukacyjnej Nr 361. 372, 
adm inistracyjnej Nr. 363. 3 8 0 ; drogow ej Nr. 3 6 4 ; budżetowej Nr. 365 do 368, 373, 374 ao 376, 
378, 382, 384, 3 8 5 ; prawniczej Nr 379 ; kultury krajow ej Nr. 383.

Poseł Badeni, ja k o  członek W ydziału  krajow ego wnosi, ażeby sprawy m ytn icz;, podobnie 
ja k  na poprzedniej sesyi sejm owej, przedstawiane być m ogły w Izbie odrazu w drugiem czytaniu 
bez drukowania.

Izba uchwala ten wniosek.
M arszałek uwiadam ia Izbę, iż kom isya petycyjna przedkłada wniosek naglący co do petycy i 

Nr. 306 w przedm iocie udzielenia gminie Poruczyn, powiatu brzeżańskiego, zapom ogi dla p o g o 
rzelców  tejże m iejscow ości.

W niosek kom isyi petycyjnej op iew a:
W ysoki Sejm  raczy jak o  wn;osek nagły uchw alić:

„U dziela się gminie Poruczyn jak o  zapom ogę sumę 500 zł. w. a. z tern równoczesnem  zlece
niem, aby W ydział k ra jow y bezzw łocznie kw otę na ręce Prezesa R ady powiatowej w  Brzeżąnach 
w yasygnow ał i aby takowa przez niego ja k  najspieszniej pom iędzy pogorzelców  wsi Poruczyn 
rozdzieloną została“ .

Izba popiera i uchwala nagłość wniosku, a po przemówieniu p. G ołejew sk iego uchwala po
w yżej przytoczony w niosek kom isyi petycyjnej.

Przystąpiono do porządku dziennego:
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Pierw szym  punktem jest pierwsze czytanie wniosku p. M axa w sprawie budowy kolei że
laznej z Tarnopola do K opyezyniec.

['. Max wniosek swój uzasadnia i wnosi, ażeby został przekazany kom isyi kolejow ej.
Izba ucbwala ten wniosek.
N astępuje pienvsze czytanie wniosku p. 1’ olauow skiego w sprawie budow y kolei żelaznej ze 

Lw ow a na Ż ółk iew -R aw ę do Tom aszowa.
Poseł Polanowski wniosek swój uzasadnia i wnosi, ażeby został przekazany kom isyi kolejow ej.
Izba uchwala ten wniosek.
Przystąpiono do sprawozdania kom isyi administracyjnej nad wnioskom W ydziału krajow ego 

co do przedłużenia m ocy obowiązującej ustawy z 13. lutego 1879 tyczącej się zmian terytoryal- 
nych powiatów autonomicznych.

Spraw ozdaw ca poseł Partmański odezvtuje to sprawozdazie z następującym  wnioskiem  
k o m isy i:

W ysoki Sejm raczy uchwalić proponowaną przez W ydział kra jow y następującą u staw ę:

U S T  A W  A
dla K rólestw a Galicyi i Lodom eryi z W ielkiem  Księstwem Krakowskiem  w przedm iocie dalszego 
przeprowadzewia zmian w dotychczasow em  odgraniczeniu okręgów  JReprezentacyj powiatowych.

Zgodnie z uchwałą Sejmu M ojego Królestwa G alicyi i Lodom eryi z W ielkiem  Księstwem  
Krakow skiem  rozporządzam :

Art. 1.
Upoważnienie do zmiany obszarów, na które rozciąga się zakres działania Reprezentacyj 

pow iatow ych, udzielone ustawą z dnia 13. lutego 1879 (D z. u. kraj. Nr. 78.) c. k. R ządow i 
w porozumieniu z W ydziałem  krajow ym  przedłuża się do końca roku 1885.

Art. 2.
W ykonanie niniejszej ustawy polecani Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych.
W  ogólnej rozprawie nikt głosu nie zabiera, a Izba uchwala bez rozpraw w drugiem czytaniu 

art. 1., art. 2., a wreszcie tytuł ustawy, a uchw aliwszy na wniosek p. Bartraańskiego trzecie czy 
tanie bez czytania, uchwala całą ustawę w  trzeciem czytaniu.

Następuje sprawozdanie kom isyi administracyjnej nad wnioskam i W ydziału krajow ego 
w  przedm iocie terytoria lnego podziału kraju na okręgi Sądów pow iatow ych i okręgi c. k. Starostw.

Spraw ozdaw ca p. Bartmański uwolniony od odczytania sprawozdania, prostuje pom yłki druku 
i odczytu je następujący wniosek kom isyi:

W ysok i Sejm raczy uchw alić:
„Sejm  K rólestw a G alicyi i Lodom eryi z W ielkiem  Księstwem Krakowskiem
ośw iadcza się ponownie zgodnie z uchwalą sw oją  z 29. maja 1875 r. za przeniesieniem:
1. M iejscow ości Hołyń z okręgu Sądu pow iatow ego w llożniatow ie i Starostwa w Dolinie do 

okręgu c. k Sądu pow iatow ego i Starostwa w Kałuszu.
2. M iejscow ości Soroki z okręgu Sądu pow iatow ego w Gw ożdźcu i Starostwa K ołom yjskiego, 

do okręgu c k. Sądu pow iatow ego i c k. Starostwa w Horodence.
3. M iejscow ości Dżurków z okręgu Sądu pow iatow ego w Obertynio i Starostwa H orodeńskiego 

do okręgu c. k. Sądu pow iatow ego i Starostwa w Kołomyi.
4. M iejscow ości Dom ażyr, Z ielów  i Żorniska z okręgu Sądu pow iatow ego w Janowie i c. k 

Starostwa w Gródku, do okręgu delegow anego m iejskiego Sądu pow iatow ego we L w ow ie i c, k. 
Starostwa lwowskiego.

5. M iejscow ości Burczyce stare i nowe z okręgu Sądu pow iatow ego i Starostwa w Samborze, 
do okręgu Sądu pow iatow ego i Starostwa w Rudkach.
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6. M iejscow ości M achliniec z okręgu Sądu pow iatow ego w Żurawnie i Starostwa Żydaczow - 
skiego, do okręgu Sądu pow iatow ego i Starostwa w Stryju ;

II. a odstępując od zdania w yrażonego w tej mierze wr uchwale swej z 29. maja 1875, do
tyczącej tcrytoryalnego podziału kraju na okręgi Sądów pow iatow ych i Starostw, oświadcza się
obecnie za przeniesieniem :

1. M iejscow ości U ście Zielone, Łuka, M iędzygrodzie i Trośeianiec z okręgu Sądu powiato 
w ego w  M onasterzyskach i Starostwa B uczackiego, do okręgu o. k. Sądu pow iatow ego i S taro
stwa w Tłumaczu.

2. M iejscow ości M educhy z okręgu Sądu pow iatow ego w Bursztynie i Starostwa Rohatyń-
skiego, do okręgu c. k. Sądu w Haliczu i Starostw o Stanisławow skiego.

3. M iejscow ości Kozielniki z okręgu Sądu pow iatow ego w7 W innikach, do c. k. m iejsko-dele- 
gow anego Sądu pow iatow ego we Lwow ie.

4. M iejscow ości C zerkasy i Horbacze z okręgu Sądu pow iatow ego w Kom arnie i Starostwa 
wT Budkach, do okręgu c. k Sądu pow iatow ego w Szczejeu i Starostwa Lw ow skiego

5. M iejscow ości Jablonica Ruska, Hroszówdta i Ulucz z okręgu Sądu pow iatow ogo w Birczy 
i Starostwa D obrom ilskicgo, do c. k. Sądu powdatowego i Starostwa w Brzozowie.

6. M iejscow ości Brzezinka i Niegoszowdce z S ow iarką z okręgu c. k. Sądu pow iatow ogo 
w K rzeszow icach  i Starostwa w Chrzanowde, do m iejskiego delegow anego Sądu pow iatow ego i c. k. 
Starostwa w7 K ra k ow ie ; nareszcie

7. M iejscow ości Machlininiec z okręgu Sądu pow iatow ego w Żurawnie i Starostwa Żyda- 
czow skiego, do okręgu Sądu pow iatow ogo i Starostwa w Stryju.

Dalej wnosi K om isya adm inistracyjna:
W ysoki Sejm raczy uchw alić:

III. Przechodzi do porządku dzieunego nad wnioskami W ydziału krajow ego, aby Sejm ośw iad 
czył się za przeniesieniem :
a) m iejscow ości Łuka z Monasterkiem czyli Monasterzem i Uniż z okręgu Sądu pow iatow ego 

w Złotym  Potoku i Starostwa Buczaekiego,1 do okręgu Sądu pow iatow ego w Obertynie i Sta
rostwa Ilorodeńskiego.

b) m iejscow ości Żukóiv z okręgu Sądu powdatowego w Złotym  Potoku i Starostwa Horodeń- 
skiego. do c. k Sądu pow iatow ego i Starostwa w K ołom yi;

c) m iejscow ości Iskań z okręgu Sądu powdatowego w Birczy i Starostwa w Dobromilu, do okręgu 
c. k. Sądu pow iatow ego wr Dubiecku i Starostwa w Przem yślu:

d)  m iejscow ości Ostra z okręgu c. k ■ (Sądu powdatowego w Złotym  Potoku i Starostwa Buczac
kiego, do okręgu c. k. Sądu pow iatow ego i Starostwa w T łum aczu;

f )  m iejscow ościifiióra  Motyczna, Żyraków , W ola  W ielka z W olą  Małą i Zawierzbiem , Straszęciu, 
Grabiny, Latoszyn, Podgrodzie, Gumniska F ox i Braciejow a z okręgu c. k Sądu powdatowego 
w7 D ębicy  i Starostw a R opczyckiego, do c. k. Sądu pow iatow ego i Starostwa w P ilznie; 

f )  m iejscow ości Jastkow icc z przysiółkam i Palenic, Ruda Jastkow7ska, Moskale, K uziory, Szw edy 
i W oloszyn y  z okręgu Sądu pow iatow ego w7 R ozw adow ie i Starostwa w Tarnobrzegu, do okręgu 
c k. Sądu pow iatow ego w H an  o w ie i Starostwa w Kisku 

Uchwałami powyższem i załatwia się zarazem petycye po 1. 82, 83 i 187.
W  rozprawie ogólnej nikt głosu nie zabiera, a Izba uchwela w7 drugiem czytaniu bez ro z 

praw punkta 1— 6 I. części w eiosku kom isyi ; uchwala również bez rozpraw puukta 1 7 II. 
części wmiosku kom isyi.

Przy III. części w niosku kom isyi zabiera głos p. Lenartowicz do ustępu u) i czyni nastę
pujący w n iosek :

W ysok i Sejm raczy uchw alić:
„M iejscow ości L uka z Monasterkiem (czyli Monasterzem), tudzież TTniż, na m ocy rozporzą

dzeń c. k Ministerstwa sprawdedliweści z dnia 27. marca 1879 L. 4.410 i z dnia 27. stycznia
Protokół 12. poufal ze >iia



1880 r. do okręgu now ego Sądu pow iatow ego w Złotym  Potoku a jednocześnie i do c. k. Sta
rostwa w Bnczaczu przydzielone, należy napowrót przy łączyć do okręgu Sądu pow iatow ego w Ober-
tynin i do c. k. Starostw a w H orodence".

Poseł G olejew ski popiera puprawkę posła Lenartowicza, a po przemówieniu spraw ozdaw cy 
uchw ala  Izba popraw kę p. Lenartowicza.

Izba uchwała dalej ustępy b), c), ci), III. części wniosku kom isyi bez dyskusyi.
D o ustępu ?) zabiera głos p. G arbaczyóski i wnosi następującej treści p op ra w k ę :

W ysok i Sejm raczy uchw alić:
„G m iny  Góra M otyczna, Żyraków , W ola  W ielka  z W olą  Małą i Zaw ierzbiem , Straszęcin, 

Grabiny, Latoszyn, Podgrodzie, Gumniska F ox  i Braciejow a, należy w yłączyć z okręgu Sądu p o 
w iatow ego w D ęb icy  i c. k. Starostw a R opczyck iego, a przydzielić do okręgu Sądu pow iatow ego 
i c. k. Starostw a w PilźnieL

Po przem ówieniu p. Spławińskiego i spraw ozdaw cy uchwala Izba popraw kę p Garbaczyń- 
skiego, uchwala dalej ustęp f )  wniosku kom isyi bez rozpraw, oraz końcow y ustęp wniosku k o 
misyi, a uchw aliw szy na wniosek p. Bartmańskiego trzecie czytanie bez czytania, przyjm uje całą 
uchw ałę w trzeciem czytaniu.

N astępuje sprawozdanie kom isyi budżetowej o petycyi Dra A ntoniego Grotta, dyrektora 
kancelaryi W ydzia łu  krajow ego, o udzielenie w yższego  deputatu drzewa opałow ego.

Spraw ozdaw ca poseł Skałkow ski odczytuje to sprawozdanie z następującym  wnioskiem  
kom isyi

W ysok i Sejm  raczy uchw alić:
„W yzn aczon y  na opalanie pom ieszkania D yrektora kancelaryi W ydziału  kra jow ego deputat 

drzewa opałow ego podw yższa się z ilości 6 sągów  na 12 sągów, czyli 48 metrów kubicznych 
roczn ie".

P. K rasicki wnosi przejście do porządku dziennego nad tą petycyą.
Po przem ówieniu spraw ozdaw cy odrzuca Izba wniosek p. K rasickiego a uchw ala wniosek 

kom isyi.
Przystąpiono do sprawozdania kom isyi kultury krajow ej o przedłożeniu W ydziału  krajow ego 

w sprawie zalesienia w ydm  piasczystych w pow iecie Jaw orow skim  i M ościskim.
Spraw ozdaw ca poseł Sanguszko uwolniony na w niosek p. G rossa od czytania sprawozdania 

odczytu je następujący w niosek kom isyi:
W ysok i Sejm raczy uchw alić:

I. Sejm w yznacza na pokrycie kosztów  zadrzewienia w ydm isk i pastw sk zapiaszczonych 
począw szy  od roku 1883:

1) w pow iecie Jaw orsk im :
cc) na pierw szy rok 550 zł.
b) „ następne dwa lata po 500 zl.
c) „ czw arty rok 400 zł.
d) „ piąty rok 250 zł.
c) „ ostatnie trzy lata po 200 zł.

2) w pow iecie  M ościskim :
«) na pierw szy rok 700 zł.
b) „ następne dwa lata po 560 zł.
c) „ dalsze dwa lata po 400 zł.
d)  „ ostatnie trzy lata po 260 zł.

II. Sejm upoważnia W ydzia ł krajow y do w ypłacenia kw ot pow yższych  pod warunkiem, że 
w łaściciele gruntów zadrzew ić sią m ających dostarczą bezpłatnie robocizny potrzebnej do prze
prowadzenia projektow anej m elioracyi, niemniej gruntu pod szkółki, zaś c. k. R ząd utrzym yw ać 
będzie nadzorcę leśnego ja k o  kierow nika robót w ykonać się m ających, a nadto przyzna W ydzia 



łow i krajow em u prawo ingerencyi co do zużycia dotacyi w yznaczonej uchwałą niniejszą z funduszu 
krajow ego.

III. Na pokrycie w ydatków  spow odow anych wyznaczeniem  pow yższych  dotacyi otwiera się 
W ydziałow i krajowem u na r. 1883 kredyt do w ysokości 1.350 zł.

W  ogólnej rozprawie nikt głosu nie zabiera. Izba uchwala przy szczegółow ej rozprawie 
ustęp I, II i III wniosku k o m isy i, a uchw aliw szy przystąpić do trzeciego czytania bez czytania 
przyjm uje tę uchwałę w trzeciem czzytauiu.

Przystąpiono do sprawozdań o petycyach które nie obciążają  budżetu, a m ianow icie: do 
sprawozdania kom isyi drogow ej o petycyi Rady powiatowej w Żydaczow ie o subw encyę na rekon- 
strukcyę drogi z Zurawna do Bortnik.

Spraw ozdaw ca p. M ycielski odczytuje to sprawozdanie z następującym  wnioskiem k om isy i: 
W ysok i Sejm raczy uchw alić:

» W zyw a się W ydział krajow y aby na najbliższej sesyi sejm ow ej, po szczególow em  zbadaniu
niezbędnych kosztów  potrzebnych na rekonstrukcyę drogi powiatowej z Zydaczow a  do Bortnik
przy odebraniu deklaracyi tak Rad pow iatow ych ja k  i stron interesow anych, zarazem przy zasto
sowaniu ustaw y o dojazdach kolejow ych  —  w ykazał W ysokiem u Sejm ow i —  jak i fundusz kra
jo w y  jest niezbędnie potrzebnym do rekonstrucyi tejże d rog i.«

Izba uchwala ten wniosek bez rozpraw.
Następuje sprawozdanie kom isyi drogow ej o petycyi w łościan powiatu Przem yskiego o zmianę 

prestacyj drogow ych  w naturze na kw oty  pieniężne.
Spraw ozdaw ca p. M ycielski odczytu je to sprawozdanie z następującym  wnioskiem  k om isy i: 

W ysoki Sejm raczy :
„N ad petycyą 31 włościan powiatu przem yskiego do L. 40  przejść do porządku dziennego

odsyła jąc petentów do §. 16. ustawy drogow ej z dnia 18 sierpnia 1866.
Izba uchwala ten wniosek bez rozpraw.
Po usunięciu z porządku dziennego sprawozdania o petycyi Getzla Jawetz i Majera Frieda

o defalkę z powodu strat na dzierżawie myt, przystąpiono do sprawozdania kom isyi petycyjnej
0 petycyi gm iny F ilipow ice z zażaleniem na obszar dw orski z powodu niedostarczania drzewa 
dla szkoły.

Spraw ozdaw ca poseł Ochrym ow icz odczytu je to sprawozdanie z następującym  wnioskiem
k om isy i:

W ysok i Sejm raczy u chw alić:
„P etycya  gm iny F ilipow ice w pow iecie Brzeskim odstępuje się c. k. Radzie szkolnej kra jo 

wej do załatw ienia."
Izba uchwala ten wniosek bez dyskusyi.
Następuje z porządku sprawozdanie kom isyi petycyjnej o petycyi m ieszkańców m iasteczka

R ozdół o urządzenie tamże czteroklasowej szkoły  na koszt kraju.
Spraw ozdaw ca poseł Ochrym ow icz odczytu je to sprawozdanie z następującym  wnioskiem

k om isyi:
W ysok i Sejm  raczy  u ch w alić :

„P etycyę  m ieszkańców miasta Rozdołu odstępuje się W ydziałow i krajow em u do zbadania
1 poczynienia odpowiednich kroków ."

Po przemówieniu p. G olejew skiego uchwala Izba w niosek kom isyi petycyjnej.
Następuje sprawozdanie kom isyi petycyjnej o petycyi Jana Sokalskiego nauczyciela o wsparcie 

i przyznanie datku za kierow nictw o szkoły.
Spraw ozdaw ca p. O chrym ow icz odczytu je to sprawozdanie z następującym  wnioskiem  k om isy i: 

W ysok'. Sejm  raczy uchw alić:
„P etycya  Jana Sokalskiego starszego nauczyciela przy II klasowej szkole w Olesku odstę

puje się Radzie szkolnej krajow ej do m ożliw ego uwzględnienia."
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Przystąpiono do sprawozdania kom isyi petycyjnej o petycyi Stefana K aw czyńskiego nau
czyciela  o zapom ogę.

Spraw ozdaw ca poseł Ochrym ow icz odczytu je to sprawozdanie z następującym  w nioskiem  
k o m is y i:

W ysok i Sejm raczy  u ch w alić :
„P etycyę  Stefana K aw czyńskiego nauczyciela w Spasie o zapom ogę odstępuje się Radzie 

szkolnej krajow ej do urzędow ania."
Izba uchwala ten wniosek bez rozpraw.
Następuje sprawozdanie kom isyi petycyjnej o petycyi gm iny R adom yśla o zwolnienie od 

obow iązku płacenia nauczycieli :
Spraw ozdaw ca p. Łukasiew icz odczytu je to sprawozdanie z następującym  wnioskiem kom isyi: 

W ysok i Sejm raczy uchw alić:
„P etycyę  gm iny miasteczka R adom yśla w pow ieeie Mieleckim o zwolnienie tej gm iny od 

obow iązków  aktem fundacyjnym  z dnia 31 października 1873 w o b e c  m iejscow ej szkoły  przyjętych 
i o unormowanie dotacyi tej szkoły  na zasadzie ustawy z d. 2. maja 1873 odstępuje się W ydzia 
łow i krajowem u do b liższego zbadania i dalszego postąpienia wedle wyniku."

Poseł R ey  wnosi poprawkę, ażeby po słowach „i dalszego postąpienia" dodać „w  kierunku 
ulżeni a“ .

Spraw ozdaw ca przyjm uje poprawkę p. R eya imieniem kom isyi.
Izba uchwala wniosek kom isyi z popraw ką p. R eya, zatem uchwała opiew ać będzie:

W"1 soki Sejm raczy  uchwalić :
,,Petycyę gm iny miasteczka Radom yśla w  pow iecie Mieleckim o zwolnienie tej gm inv od 

obow iązków  aktem fundacyjnym  z dfua 31. października 1873 w obec m iejscow ej szkoły  p rzy ję 
tych i o unormowanie dotacyi tej szkoły  na zasadzie ustawy z dnia 2. mąia 1873 odstępuje się 
W ydzia łow i krajow ego do bliższego zbadania i dalszego postąpienia w kierunku ulżenia wedle 
w yniku ."

Przystąpiono z porządku do sprawozdania kom isyi petycyjnej o petycyi Jana D olińskiego 
nauczyciela o zapom ogę.

Spraw ozdaw ca p. ks. Sawa odczytu je to sprawozdanie z następującym  wnioskiem  kom isyi : 
W ysoki Sejm raczy uchw alić:

Petycyę czasow o em orytow anego nauczyciela szkół ludowych Jana D olińskiego odstępuje się 
Radzie szkolnej krajow ej do załatwienia.

Izba uchwala ten wniosek bez dyskusyi.
Sekretarz C zaykow ski A lfons odczytu je interpelacyę p. O nyszkiew icza do p. Kom isarza rzą

dow ego w sprawie fundaeyi Zalipieekiej ś. p. Leopolda hr. K rasińskiego.
Marszałek ośw iadcza iż interpelacyę tę udzieli p. Kom isarzow i rządowem u.
Kom isarz rządow y W iceprezydent c. k, Namiestnictwa Filip Zaleski odpowiada na interpe

lacyę p. W ohłfarta w sprawie salin Kałuskich.
Sekretarz C zaykow ski Alfons odczytuje wmiosek p. W asilew skiego w przedm iocie uregulo

wania przepisów o czeladzi służebnej.
M arszałek ośw iadcza, iż wniosek ten, jako dostatecznie poparty, traktowany będzie w edług 

regulaminu.
Marszałek zam yka posiedzenie i zapow iada następne na środę 21. września 1882 na godzinę

11. przed południem z następującym  porządkiem  dziennym :
Porządek dzienny 13. posiedzenia, 5. sesyi, IV . peryodu Sejmu galicy jsk iego które się odbę

dzie w środę dnia 27. września 1882 o godzinie 11. przedpołudniem.
1. Pierwsze czytanie wniosku posła Starowiejskiego o ulgę w podatkach, z powodu klęsk ele

mentarny* b
2. Pierwsze czytanie wniosku posła Romanowicza, z projektem ustawy o policyi ogniowej.
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3 . Pierwsze czytanie sprawozdania W ydziału krajowego, w przedmiocie spraw górniczych. —  
Sprawozdawca poseł W ereszczyński.

4. Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału krajowego w przedmiocie uzupełnienia preliminarzy 
krajowej szkoły rolniczej w Czernichowie. —  Spraw, poseł W ereszczyński.

5. Sprawozdanie komisyi kultury krajowej o przedłożeniu rządowem z projektem ustawy o podnie
sieniu rybactwa. —  Sprawozdawca poseł Sanguszku.

6. Sprawozdanie komisyi budżetowej o zamknięciu rachunku funduszu propinacyjnego na r. 1880. —  
Sprawozdawca poseł Skałkowski.

7. Sprawozdanie komisyi administracyjnej o przedłożeniu W ydziału krajowego w sprawie wydzie
lenia kolonii niemieckiej ze związku gm iny Dobrzanicy. —  Sprawozdawca poseł Dzieduszycki 
Tadeusz.

8. Sprawozdanie komisyi administracyjnej o przedłożeniu W ydziału krajowego z projektem do 
ustawy postanawiającej, że grzyw ny nakładane przez władze sądowe i polityczne a przezna
czone dla funduszów ubogich, wpływać mają do W ydziałów  powiatowych. —  Sprawozdawca 
poseł Dzieduszycki Tadeusz.

9. Sprawozdanie kom isy kultury krajow ej w przedm iocie popierania spółek m elioracyjnych. —  
Spraw ozdaw ca poseł Gorajski.

10. Sprawozdanie kom isyi prawniczej o przedłożeniu W ydziału krajow ego w zględem  przenie
sienia m iejscow ości K obyln ica ruska, K obylnica w ołoska i Fehlbach z okręgu Sądu pow iato
w ego w Lubaczow ie i ze Starostwa Cieszanow skiego —  do okręgu Sądu pow iatow ego 
w  K rakow cu i Starostwa w Jaworow ie. —  Spraw ozdaw ca poseł Fruchtman.
K oniec posiedzenia o godzinie 1. minut 40  po południu.

W e Lw ow ie 25. września 1882.

M arszałek  krajowy

Zyblifeiewicz w. r.

Sekretarze :

Czajkowski Alfons w. r. 
Jasiński Jozef w. r.

Spis p e t y c y j
■wniesionych do Sejmu krajowego po dzień 25. września 1882.

356. W łaściciele realności w Bohorodczanach przez p. Ł ukasiew icza w sprawie ściągania w ierzy
telności przez Bank włościański.

357 W ydzia ł pow iatow y L isko przez posła Żurow skiego w sprawie w prow adzenia przez W ładze 
skarbow e now ych norm egzekucyjnych  celem  ściągania podatków.

358. W ydzia ł pow iatow y Tarnów  przez p. Sanguszkę w sprawie pow yższej.
359. W ydział pow iatow y Krosno przez p. Starow ieyskiego w sprawie uregulowania poboru po

datków przez naczelników gmin.
360. Erazm Z iołow ski, przez p. R om anow icza o posadę nauczycielską.
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361. N auczyciele i obyw atele pow iatów  C zortkow skiego i B uczackiego przez posła R om anow icza  
w sprawie reform y ustaw y szkolnej.

3b2. Feliks Kw ieciński przez p. M erunowicza w sprawie odm ówienia córce je g o  F elicy i nauk 
w seminarium nauczycielskiem  w Przemyślu.

363. W ydział stow arzyszenia właścicieli realności we L w ow ie przez p. Pław ickiego z uwagami 
nad ustawą budow niczą dla miasta L w ow a.

364. Gmina Jezierzany przez p. Jocza w zględem  budowy drogi z B orszczow a do Czortkowa.
365. Ludw ika Leśniow ska przez p Henryka W odzick iego o zapom ogę.
366. W alerya Łopuszańska, w dow a po urzędniku W ydziału  krajow ego przez p. Tow arnick iego 

o podw yższenie dodatku na utrzymanie dzieci.
367. P iotr Zagórow ski słuchacz akadem ii rolniczej w Leoben przez p. W asilew skiego o stypendyum .
368. Stanisława Schiitz, nauczycielka przez p. Majera o zapom ogę.
369. Jędrzej Czystohorski przez p. L ityńskiego o zapom ogę.
370. A lo jzy  Dom ański nauczyciel przez p. ks. Saw ę o zaliczkę na płacę.
371. Franciszek Kozdraś, nauczyciel przez p. Tyszkiew icza  o zapom ogę.
372. Jan B ilikow ski przez p. Michała Popoiela  o zmianę ustawy szkolnej w przedm iocie przy

znawania pięciolecia nauczycielom .
373. Stow arzyszenie Bractwa im. św. M ikołaja w Stanisławowie przez p. D obrzańskiego o zapom ogę.
374. T ow arzystw o tkaczów  w K ossow ie przez p. Zalesk iego o zasiłek i bezprocentową pożyczkę.
37.5 Gmina P odkościele przez p M ęcińskiego o zasiłek na budowę szkoły w D ąbrow ie.
376. Gmina W ola  Zam irow ska przez p. T yszk iew icza  o subw encyę na budowę szkoły.
377. Stanisław V ogel, przez p. G rocholskiego o wliczenie mu do em erytury trzech lat służby 

nauczycielskiej.
378. M ichalina K osińska przez p. Zborow skiego o zapom ogę.
379. Rada gminna miasta B iecza przez p. F edorow icza  o utworzenie Sądu pow iatow ego w Bieczu.
380. Gminy K obyln ica  ruska, K obyln ica w ołoska i Fehlbach przez p. Podlew skiego o przydzielenie 

do c. k. Sądu pow iatow ego w K rakow cu i Starostwa w Jaworow ie.
381. Feliks de Górka Jaworski, weteran z r. 1831 o zapom ogę.
382. Oddział D rohobycki Tow arzystw a pedagogicznego przez p. O chrym ow icza o subwencyę dla 

bursy I. J. K raszew skiego w D rohobyczu.
383. W łaściciele sianożęci »Staw  Połtew ski« w Glinianach przez p. A lfonsa C zaykow skiege o re- 

gu lacyę rzeki Pełtwy.
384. Gmina m iasteczka Peczyniżyna przez p. ks. Saw ę o zapom ogę i bezprocentową pożyczkę 

na budowę szkoły.
385. Tow arzystw o muzyczne im. Moniuszki w Stanisławowie przez p. ks. Sawę o subwencyę.
386. Gmina Bobulińce przez p, W ładysław a W olańskiego w przedm iocie m ylnego wym iaru p o 

datku gruntowego.


